
ASYSTENT SENIORA 

(studia stacjonarne i niestacjonarne I ⁰) 
WYMAGANIA PROGRAMOWE: 

Rekrutacja przeprowadzana jest na kierunek. Wybór specjalności następuje w IV semestrze 
studiów na podstawie listy rankingowej średniej wszystkich ocen z I semestru studiów.  
 
SYLWETKA ABSOLWENTA: 
Absolwent uzyskuje wiedzę, umiejętności i kompetencje społeczne w zakresie pracy socjalnej 

do występowania przeciwko barierom i nierównościom  społecznym. Jest przygotowany do 

reagowania zarówno na sytuacje kryzysowe, jak i na codzienne indywidualne i społeczne 

problemy. Zakres jego interwencji obejmują - skoncentrowane na osobie - procesy 

psychospołeczne, oraz zaangażowanie w politykę społeczną, planowanie i rozwój, a także 

administrowanie placówkami służb socjalnych i organizowanie społeczności lokalnej. 

Absolwent jest przygotowany do pracy w instytucjach polityki i pomocy społecznej, opieki 

środowiskowej, w placówkach opiekuńczo - wychowawczo - edukacyjnych i socjalizacyjnych. 

Posiada kwalifikacje do pracy w regionalnych ośrodkach polityki społecznej, powiatowych 

centrach pomocy rodzinie, ośrodkach pomocy społecznej, w jednostkach organizacyjnych do 

spraw zatrudnienia i przeciwdziałania bezrobociu, w ośrodkach wsparcia, w placówkach dla 

bezdomnych, uzależnionych, w ośrodkach dla uchodźców. 

Jest przygotowany do pracy z rodzinami zastępczymi, w domach pomocy społecznej dla osób 

starszych oraz niepełnosprawnych fizycznie, psychicznie i intelektualnie. 

 

PERSPEKTYWY ZATRUDNIENIA: 
Specjalność ta dedykowana jest dla osób, które chcą animować społeczności lokalne w 
kierunku wsparcia seniorów w środowiskach zamieszkania, aktywizować seniorów w 
placówkach wsparcia dziennego oraz instytucjonalnego, organizować nowatorskie projekty 
kierowane do seniorów, zgodnie z ich zasobami i potrzebami. Zatrudnienie w tym obszarze 
można znaleźć w domach pomocy społecznej, domach dziennego pobytu, klubach seniora, 
centrach aktywności seniora, szpitalach, domach kultury czy organizacjach pozarządowych.  
 
 


